tares da ativa e inativos, visando atender as demandas da Polícia Militar 
do Pará, o qual ADERE a este documento para todos os fins.; O contrato 
terá vigência de 12 meses,  a partir da data de publicação no PNPC; O 
valor global anual do contrato é de R $ 46.450,00 (quarenta e seis mil 
quatrocentos e cinquenta reais); Dotação orçamentária: Gestão/Unida-
de: 26101 -Polícia Militar do Estado do Pará; Programa: 1297 – Manu-
tenção de Gestão; Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consu-
mo; - Pessoa jurídica; PI: 4110008338C; Fonte do Recurso 01500000001